
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 6 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1369

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13833 del 17/12/2020

OGGETTO: REGOLAMENTO (UE) 1308/2013 - DECRETO DIRIGENZIALE N°. 7821 DEL 
27/07/2020 MISURA "RISTRUTTURAZIONE E RICONVERSIONE VIGNETI, CAMPAGNA 
2020/2021 APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - DOMANDE DI AIUTO 
AMMISSIBILI E NON RICEVIBILI/NON AMMISSIBILI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il Dirigente reggente del Settore n.6

Premesso che

• con  DDS  n.7821  del  27/07/2020  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per  l’attuazione  della  misura 
Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti, campagna 2020/2021, contenente le disposizioni procedurali ed 
attuative, nonché i criteri di ammissibilità e di selezione delle domande di aiuto;

• sono state rilasciate dal sistema Sian n. 97 domande di sostegno di che trattasi, delle quali n. 92 pervenute 
all’ufficio in formato cartaceo, corredate dalla relativa documentazione; 

• con nota prot. n. 345876 del 26/10/2020, a firma del Dirigente del Settore n. 6 di questo Dipartimento,  è sta
ta disposta l’applicazione del soccorso istruttorio su alcune pratiche che presentavano delle mere irregolarità 
formali ritenute sanabili in forza anche del principio del favor partecipationis;

• con nota Siar n. 482818 del 07/12/2020 integrata con nota Siar n. 404803 del 09/12/2020 a firma del Dirigen
te del Settore n. 6 di questo Dipartimento, sono stati forniti chiarimenti in relazione ad alcune disposizioni del
l’avviso per le istruttorie delle domande.

Rilevato che

• a seguito dell’istruttoria sono state ammesse n.72 e domande di cui allegato “ A”, finanziate per un importo 
complessivo di € 2.063.599,62 a valere sull’OMC Vino Misura Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti, 
mentre sono risultate non  ricevibili/non ammissibili al finanziamento n. 20 domande, di cui all’allegato”B”, 
allegati che costituiscono parti integranti del presente provvedimento.

Ritenuto

• di conseguenza, di dover approvare la graduatoria provvisoria della Misura “Ristrutturazione e Riconversione 
dei  Vigneti”,  Campagna  2020/2021,  composta  dall’  allegato  “A”  “Domande  ammissibili  e  finanziabili  e 
dall’allegato “B” domande non ricevibili/non ammissibili al finanziamento.

• di dover rendere direttamente applicabili  le eventuali modifiche ai Decreti Ministeriali ed alle  Circolari di 
AGEA Coordinamento e di AGEA Ufficio Monocratico, relative alla Misura “Ristrutturazione e Riconversione 
Vigneti” senza che sia necessario procedere all’eventuale loro formale recepimento da parte del Dipartimento 
Agricoltura e Risorse Agroalimentari.

Evidenziato che

• il finanziamento delle domande ammissibili e finanziabili, inserite nell’Allegato “A” del presente Decreto, trova 
copertura finanziaria nel Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo campagna 2020/2021, gestito dal 
MIPAAF che, con DM n. 1355 del 05.03.2020 ha ripartito i  fondi, assegnando alla Regione Calabria per la 
misura Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti,  la somma di € 2.258.926,47.

Richiamata  la normativa comunitaria, nazionale, nonché le disposizioni amministrative articolate nel decreto  DDS 
n.7821 del 27/07/2020, che qui si intendono integralmente trascritte.

Dato atto che  il presente decreto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio regionale, trattandosi di fondi 
comunitari la cui erogazione è gestita direttamente da AGEA.

Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento,  dott.ssa  Saveria  Maria  Nucera,  la  quale,  sulla  scorta 
dell’istruttoria  effettuata  dalle  strutture  competenti,  attesta  la  regolarità  amministrativa,  nonché la  legittimità  e 
correttezza del presente atto.

DECRETA

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di  approvare la  graduatoria  provvisoria  della  Misura  Ristrutturazione  e Riconversione  dei  Vigneti,  Campagna 
2020/2021, composta dall’ Allegato “A” “Domande ammissibili e finanziabili per un importo pari ad € 2.063.599,62 e 
dall’  Allegato  “B”  domande non  ricevibili/non  ammissibili  al  finanziamento,  che  costituiscono  parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento;

di pubblicare il presente atto integralmente, unitamente all’Allegato “A” contenente la graduatoria definitiva delle 
“Domande ammissibili e finanziabili” ed Allegato “B” “Domande non  ricevibili/non ammissibili al finanziamento”, per 
la Misura Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti Campagna 2020/2021, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 6 aprile 2011 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente, e sul sito istituzionale della Regione Calabria www.regione.calabria.it sezione Notizie dai Dipartimenti;

di procedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori 
pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D. 
Lgs. n. 33 del 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

NUCERA SAVERIA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

ELIA RODOLFO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


ID
Numero 

Domanda
Tipo Denominazione

Superficie 

Totale (Mq.)

Importo 

totale
Attivita' 1

Superficie 

1 (Mq.)
Importo 1 Attivita' 2 Superficie 2 (Mq.) Importo 2 Punteggio ESITO MOTIVAZIONE ESITO

1 '15385072309' A collaudo VACCARO EDDA 6750 € 11.137,50 B1 6750 € 11.137,50 40 Ammissibile

2 15385074966 A fidejussione ADAMO PIETRO 3810 € 4.762,50 B3 3810 € 4.762,50 35 Ammissibile

3 15385060726 A fidejussione DELL'AERA MATTEO 15500 € 25.575,00 A1 15500 € 25.575,00 35 Ammissibile

4 '15385055304' A fidejussione ESPOSITO DANIELA 14041 € 23.167,65 B1 14041 € 23.167,65 35 Ammissibile

5 '15385044407' A fidejussione PIPITA QUINTINO 8030 € 13.249,50 A1 1630 € 2.689,50 B1 6400 € 10.560,00 30 Ammissibile

6 '15385058514' A fidejussione RUSSO GIUSEPPINA 10545 € 17.399,25 A1 10545 € 17.399,25 30 Ammissibile

7 '15385070691' A fidejussione SERLETI ERNESTO 56476 € 93.185,40 A1 33702 € 55.608,30 B1 22774 € 37.577,10 30 Ammissibile

8 '15385015589' A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA DE LUCA S.R.L. 98620 € 162.723,00 A1 98620 € 162.723,00 30 Ammissibile

9 '15385013592' A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA ZITO E F.LLI SNC 27090 € 44.698,50 A1 2495 € 4.116,75 B1 24595 € 40.581,75 30 Ammissibile

10 '15385052277' A fidejussione TRIFINO RAMONA 10348 € 17.074,20 B1 10348 € 17.074,20 30 Ammissibile

11 '15385005689' A fidejussione BENVENUTO GIOVANNI CELESTE 6587 € 3.425,24 C1 6587 € 3.425,24 25 Ammissibile

12 '15385073703' A fidejussione CANTINE VINCENZO IPPOLITO PR.ASS 16600 € 27.390,00 B1 16600 € 27.390,00 25 Ammissibile

13 '15385070295' A fidejussione CARE' STEFANIA 20271 € 33.447,15 B1 20271 € 33.447,15 25 Ammissibile

14 '15385055742' A fidejussione SENATORE VINI S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 58363 € 96.298,95 A1 50213 € 82.851,45 B1 8150 € 13.447,50 25 Ammissibile

15 '15385033715' A fidejussione STATTI ALBERTO 100000 € 165.000,00 A1 100000 € 165.000,00 25 Ammissibile

16 15385068851 A fidejussione ALOISIO CATALDO 3200 € 5.280,00 B1 3200 € 5.280,00 20 Ammissibile

17 '15385060908' A fidejussione CASTIGLIONE BENIAMINO 7870 € 12.985,50 B1 7870 € 12.985,50 20 Ammissibile

18 '15385055346' A collaudo CROGLIANO GIANLUCA 7407 € 12.221,55 B1 7407 € 12.221,55 20 Ammissibile

19 '15385048010' A fidejussione

FEUDO DEI SANSEVERINO SOCIETA' COOPERATIVA 

A.R.L. 4000 € 6.600,00 A1 800 € 1.320,00 B1 3200 € 5.280,00 20 Ammissibile

20 '15385026792' A fidejussione FUNARO ROCCO 22603 € 37.294,95 A1 21433 € 35.364,45 B1 1170 € 1.930,50 20 Ammissibile

21 '15385020571' A fidejussione GIAIMA SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA 15915 € 26.259,75 B1 15915 € 26.259,75 20 Ammissibile

22 '15385070931' A fidejussione LONETTI GAETANO 9281 € 15.313,65 B1 9281 € 15.313,65 20 Ammissibile

23 '15385057839' A fidejussione MINGRONE FRANCESCO 9050 € 14.932,50 B1 9050 € 14.932,50 20 Ammissibile

24 '15385048028' A fidejussione RUSSO GIUSEPPE 6270 € 10.345,50 B1 6270 € 10.345,50 20 Ammissibile

25 '15385058001' A fidejussione RUSSO MIRIAM 8180 € 13.497,00 A1 8180 € 13.497,00 20 Ammissibile

26 '15385016223' A fidejussione Salerno Caterina 23.195 € 23.195,00 A1 23195 20 Ammissibile

27 '15385019961' A fidejussione STRANGI GIUSEPPE 8905 € 14.693,25 B1 8905 € 14.693,25 20 Ammissibile

28 '15385072549' A fidejussione Strati Maria 5.000 € 6.365,70 A1 3.858

20

Ammissibile

La superficie è ridotta, poiché la part. 44 del Fg. 5 

del comune di Bianco non è presente nello 

schedario viticolo, né nel fascicolo aziendale

29 15385050834 A fidejussione AZ. AGR. PALMENTO 1804 SAARLS 14825 € 24.461,25 B1 14825 € 24.461,25 15 Ammissibile

30 '15385044175' A fidejussione AZIENDA AGRICOLA "VITICAL" SOCIETA' SEMPLICE 12120 € 19.998,00 B1 12120 € 19.998,00 C1 9510 € 4.945,20 15 Ammissibile Int. C1 non ammissibile per cambio varietale

31 '15385049687' A fidejussione AZIENDA AGRICOLA EREDI DI CAPARRA EMILIO 25100 € 13.052,00 C1 25100 € 13.052,00 15 Ammissibile

32 '15385041551' A fidejussione BATTIGAGLIA ERCOLE 8078 € 13.328,70 B1 8078 € 13.328,70 15 Ammissibile

33 '15385062490' A fidejussione Caridi Antonio 8.898 € 14.681,70 A1 8.898 15 Ammissibile

34 '15385025406' A fidejussione CRAPISTO VINCENZO 17511 € 28.893,15 B1 17511 € 28.893,15 15 Ammissibile

35 '15385058134' A fidejussione ELICRISIO ANTONIO 59543 € 48.093,16 A1 15160 € 25.014,00 C1 44383 € 23.079,16 15 Ammissibile

36 '15385044712' A fidejussione ELICRISIO FRANCESCO 57265 € 94.487,25 A1 57265 € 94.487,25 15 Ammissibile

37 '15385014830' A fidejussione FIORE ALFONSINA 8645 € 14.264,25 B1 8645 € 14.264,25 15 Ammissibile

38 '15385056229' A fidejussione I Calanchi soc. agric. 6.758 € 11.150,70 A1 6.758 15 Ammissibile

La domanda è accolta con riserva, non essendo 

ancora definite le unità vitate dei Calanchi nel 

fascicolo aziendale e di conseguenza nello 

schedario vitivinivolo, essendo la particella oggetto 

di intervento condotta da due aziende

39 '15385054042' A fidejussione IUZZOLINI NICODEMO 10117 € 16.693,05 B1 10117 € 16.693,05 15 Ammissibile

40 '15385031073' A fidejussione MUSSARI FRANCESCO 9970 € 16.450,50 A1 9970 € 16.450,50 15 Ammissibile

Allegato A Istanze Ammissibili e Finanziabili

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ID
Numero 

Domanda
Tipo Denominazione

Superficie 

Totale (Mq.)

Importo 

totale
Attivita' 1

Superficie 

1 (Mq.)
Importo 1 Attivita' 2 Superficie 2 (Mq.) Importo 2 Punteggio ESITO MOTIVAZIONE ESITO

Allegato A Istanze Ammissibili e Finanziabili

41 '15385045347' A fidejussione ORLANDO EVA 5170 € 8.530,50 A1 5170 € 8.530,50 15 Ammissibile

Si esclude il parziale  intervento di mq 830 in 

quanto resta immutato il cambio varietale nel 

codice di azione                                       

42 '15385073059' A fidejussione SCALA DOMENICO 53095 € 87.606,75 B1 53095 € 87.606,75 15 Ammissibile

43 '15385013477' A fidejussione SPATARO DOMENICO 12700 € 6.604,00 C1 12700 € 6.604,00 15 Ammissibile

44 '15385054505' A fidejussione STANCATI DEMETRIO 16630 € 27.439,50 A1 16630 € 27.439,50 15 Ammissibile

Si ammette intervento solo su particella presente 

nella dichiarazione di produzione, priva di 

anomalie e/o potenziale viticolo                                      

45 '15385004617' A fidejussione STRANCIA ALESSANDRO 7300 € 12.045,00 A1 7300 € 12.045,00 15 Ammissibile

46 '15385069826' A fidejussione TORCHIA PAOLO 6200 € 2.325,00 A4 6200 € 2.325,00 15 Ammissibile

47 '15385064207' A fidejussione VINCI GIUSEPPE 6970 € 11.500,50 B1 6970 € 11.500,50 15 Ammissibile

48 '15385045479' A fidejussione ZITO MARIO 6800 € 11.220,00 B1 6800 € 11.220,00 15 Ammissibile

49 '15385062532' A fidejussione AZ.AGRICOLA BIO.RUSSO & LONGO SNC 6183 € 10.201,95 B1 6183 € 10.201,95 10 Ammissibile

50 '15385063746' A fidejussione DE FRANCO ANTONIO 4700 € 7.755,00 A1 4700 € 7.755,00 10 Ammissibile

51 '15385064587' A fidejussione Dimasi Gregorio Giuseppe 15.704 € 25.911,60 B1 15.704 10 Ammissibile

52 '15385073166' A fidejussione DOTTORE SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 9700 € 5.044,00 C1 9700 € 5.044,00 10 Ammissibile

53 '15385029986' A fidejussione GARRUBBA GIUSEPPE 15371 € 25.362,15 A1 7091 € 11.700,15 B1 8280 € 13.662,00 10 Ammissibile

54 '15385072911' A fidejussione Gatto Antonino 23.762 € 39.207,30 B1 23.762 10 Ammissibile

55 '15385071020' A fidejussione LIBRANDI - SOCIETA' AGRICOLA PER AZIONI 54019 € 89.131,35 A1 54019 € 89.131,35 10 Ammissibile

56 '15385072218' A fidejussione PARRILLA PASQUALE 15687 € 25.883,55 A1 10639 € 17.554,35 B1 5048 € 8.329,20 10 Ammissibile

57 '15385033343' A fidejussione SCALISE GIOACCHINO 13154 € 21.704,10 B1 13154 € 21.704,10 10 Ammissibile

58 '15385057938' A fidejussione TENUTE LENTO SOCIETA' AGRICOLA S.U.R.L. 9205 € 15.188,25 A1 9205 € 15.188,25 10 Ammissibile

59 '15385074719' A fidejussione VULCANO PALMIRO 10529 € 5.475,08 C1 10529 € 5.475,08 10 Ammissibile

60 15385070170 A fidejussione AGRICOLA MURGI DI C. MURGI & C. SAS 6200 € 10.230,00 A1 6200 € 10.230,00 5 Ammissibile

61 15385069933 A fidejussione AGRIGES DI SICILIANI CARLO & C S.A.S 42453 € 70.047,45 A1 42453 € 70.047,45 5 Ammissibile

62 15385066285 A fidejussione AMODEO ANTONIO 3600 € 5.940,00 A1 1900 € 3.135,00 B1 1700 € 2.805,00 5 Ammissibile

63 '15385063233' A fidejussione CAPARRA KATIRA 5594 € 9.230,10 B1 5594 € 9.230,10 5 Ammissibile

64 '15385060890' A fidejussione CARDAMONE GIUSEPPE 3304 € 5.451,60 B1 3304 € 5.451,60 5 Ammissibile

65 '15385013931' A fidejussioneCUSTODIA GIUDIZIARIA EREDI CAPARRA SALVATORE AZIENDA AGRICOLA76351 € 125.979,15 B1 76351 € 125.979,15 5 Ammissibile

66 '15385005630' A fidejussione FRUSTACE ANTONELLA 10000 € 16.500,00 B1 10000 € 16.500,00 5 Ammissibile

67 '15385004740' A fidejussione FURFARO DOMENICO SALVATORE 11181 € 18.448,65 A1 11181 € 18.448,65 5 Ammissibile

68 '15385020837' A collaudo PUGLIESE MARIA TERESA 28093 € 46.353,45 B1 28093 € 46.353,45 5 Ammissibile

69 '15385033103' A fidejussione RUSSI ANTONELLA 7102 € 3.693,04 C1 7102 € 3.693,04 5 Ammissibile

70 '15385034895' A fidejussione ZITO FRANCESCO PAOLO MICHELE 15000 € 24.750,00 A1 15000 € 24.750,00 5 Ammissibile

71 '15385066889' A fidejussione CERMINARA PIERPAOLO 17178 € 28.343,70 B1 17178 € 28.343,70 0 Ammissibile

72 '15385010960' A fidejussione MALENA RITA 4500 € 7.425,00 A1 3000 € 4.950,00 B1 1500 € 2.475,00 0 Ammissibile

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



all b

ID
Numero 

Domanda
Tipo Denominazione

Superficie 

Totale 

(Mq.)

Importo 

totale
Attivita' 1

Superficie 

1 (Mq.)
Importo 1 Attivita' 2

Superficie 

2 (Mq.)
Importo 2 Punteggio ESITO MOTIVAZIONE ESITO

1 '15385005036' A fidejussione AFFATATO EVELINA 11460 € 18.909,00 B1 11460 € 18.909,00 / Non Ricevibile Non presentazione fascicolo cartaceo

2 '15385044316' A fidejussione ALTOMARE AGOSTINO MARIO 16022 € 26.436,30 B1 /

Non ammissibile
Superficie ammissibile inferiore al minimo consentito (è ammissibile 

intervento solo su p.lle 49 (P.V. = 173 mq) e 249 (P.V. = 2000 mq) 

del F. 1 in quanto sono le uniche prive di anomalie e/o P.V.)                                 

3 '15385074214' A fidejussione AMODEO ANDREA 30068 € 49.612,20 B1 30068 € 49.612,20 / Non Ricevibile Non presentazione fascicolo cartaceo

4 '15385073877' A fidejussione AZIENDA AGRICOLA SILVOFORESTALE ALBA S.R.L. 98386 € 162.336,90 A1 /

Non ammissibile

Richiedente non in regola con quanto previsto all’art. 69 c. 3 L. 

238/2016 (vd. Autorizzazione A1000000010375). Tutte le particelle 

oggetto di intervento sono presenti nello schedario viticolo con 

anomalie

5 15385074073 A fidejussione Calarco Maria Laura 11.800 € 19.470,00 A1 11.800 /
Non ammissibile

La part. n. 689 del fg n 1 di Sambatello  (RC) non risulta nella dich. 

di raccolta uva.

6 '15385071186' A fidejussione CODISPOTI LUCA 9589 € 15.821,85 B1 9589 € 15.821,85 /

Non ammissibile
intervento richiesto b1 ma e’ una riconversione  varietale a1 ; 

dichiarazione obbligatoria di vendemmia e di produzione di vino e/o 

mosto ai sensi del reg. (ce) n. 436/2009 non presente in sian 

7 '15385071236' A fidejussione DE BONIS FRANCESCO 15833 € 26.124,45 A1 /

Non ammissibile

L’Intervento sulla p.lla 9 del F. 20 non prevede il cambio varietale 

per come previsto nell’azione A1. La restante superficie è inferiore al 

minimo consentito                                   

8 15385047913 A fidejussione De Luca Vincenzo 5.000 € 8.250,00 A1 5.000 /

Non ammissibile

L’unità vitata della part. 110 del Fg 55  di Stilo da ristrutturare, non 

corrisp. la varietà presente in domanda con la varietà della dichiar. 

Vitivini., inoltre la particella n. 254 del Fg  55  di Stilo per l’annualità 

2019/2020 non è presente nella dichiarazione vitivincola.

9 '15385047913' A fidejussione DE LUCA VINCENZO 5000 € 8.250,00 A1 5000 € 8.250,00 / Non Ricevibile Non presentazione fascicolo cartaceo

10 '15385061559' A fidejussione GENTILE VINCENZO 7042 € 11.619,30 B1 7042 € 11.619,30 /
Non ammissibile

Domanda presentata come intervento b1 ma risulta essere a1 

(cambio varietale)

11 '15385028715' A fidejussione GRANATA PAOLA 14000 € 23.100,00 A1 /
Non ammissibile La particella oggetto di intervento e’ priva di potenziale viticolo

12 '15385027097' A fidejussione MAGNA GRAECIA SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 14485 € 23.900,25 B1 /

Non ammissibile
Forma di allevamento e in alcuni casi sesto di impianto non 

modificati  per come previsto dal codice di azione richiesto (B1) 

13 '15385014814' A fidejussione MARINELLO LEONARDO 6143 € 3.194,36 C1 6143 € 3.194,36 / Non Ricevibile Non presentazione fascicolo cartaceo

14 '15385056500' A fidejussione MAURO GENNARO 12100 € 19.965,00 B1 12100 € 19.965,00 /
Non ammissibile

Visure catastali assenti; Mancanza di alcuni titoli di proprietà. Chiede 

B1 ma risulta A1 (cambio varietale)

15 '15385020035' A fidejussione PALADINO FRANCESCO 61815 € 101.994,75 A1 /

Non ammissibile

Alcune delle superfici vitate presentano anomalie e le restanti 

particelle non risultano incluse nelle dichiarazioni di vendemmia e di 

produzione di vino

16 '15385069552' A fidejussione PARRILLA FRANCESCO 72890 € 44.456,80 B1 5800 € 9.570,00 C1 67090 34886,8 /
Non ammissibile

Autorizzazione non utilizzata - Esclusione Da Ocm Fino A 

23/05/2022

17 '15385054539' A fidejussione PUGLIESE GIOVAN FRANCESCO 12090 € 19.948,50 B1 12090 € 19.948,50 / Non Ricevibile

Non ricevibile domanda protocollata oltre i 10 giorni oltre la 

scadenza del  del bando 

18 '15385062615' A fidejussione PUGLIESE ROSARIO 8278 € 13.658,70 B1 8278 € 13.658,70 / Non ammissibile chiede B1 ma risulta A1 (cambio varietale)

19 '15385071970' A fidejussione RUSSANO FRANCESCO 3250 € 5.362,50 B1 3250 € 5.362,50 / Non ammissibile assenza titoli di possesso

20 '15385071723' A fidejussione SERRAGIUMENTA AGRICOLA SNC DI SALVATORE 60000 € 99.000,00 A1 /
Non ammissibile

Richiedente non in regola con quanto previsto all’art. 69 c. 3 L. 

238/2016 (vd. Autorizzazione A1000000010361)

21 15385069958 A fidejussione Soc. Agric. Cataldo Antonio S.r.l. 11.128 € 18.361,20 A1 11.128 /

Non ammissibile

 non vi è corrispondenza tra le varietà e le superfici dichiarate, 

oggetto di intervento sulla dichiaraz. raccolta uva, domanda di aiuto 

e relazione tecnica (poco esaustiva, manca il crono programma),; 

inoltre, la particella 42 del fg. 3 del comune di Siderno, non risulta 

presente nella dichiaraz. di Raccolta uva 

22 '15385075146' A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA SANTA VENERE FEDERICO SCALA S.R.L.S. 36587 € 60.368,55 A1 36587 € 60.368,55 / Non Ricevibile

Non ricevibile domanda protocollata oltre i 10 giorni oltre la 

scadenza del  del bando 

23 15385018161 A fidejussione Terre Grecaniche soc. coop. Agric 17.357 € 21.696,25 A2 17.357 /

Non ammissibile

Manca l'autorizzazione finalizzata alla trasformazione dei terreni 

(oggetto di Intervento) saldi vincolati in terreni soggetti a periodica 

lavo-razione

24 '15385011372' A fidejussione TILELLI VINCENZO 7061 € 11.650,65 B1 7061 € 11.650,65 / Non Ricevibile Non presentazione fascicolo cartaceo

25 15385060171 A fidejussione Viglianti Maria Immacolata 7.684 € 12.678,60 7.684 /
Non ammissibile

Contratto di affitto non valido, non copre l’intero periodo 

dell’impegno. 

Allegato B Istanze non  ricevibili e non ammissibili

Pagina 3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


